Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Закон Республики Казахстан от 11 декабря 1992 г. № 1774-XII О тексте Государственного гимна Республики Казахстан (утратил силу)
[bookmark: _GoBack]Закон Республики Казахстан от 11 декабря 1992 г.
№ 1774-XII О тексте Государственного гимна Республики Казахстан
Утратил силу в соответствии с Указом Президента РК, имеющим силу закона, от 24.01.96 г.
Верховный Совет Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить текст Государственного гимна Республики Казахстан ( прилагается).
2. Ввести в действие настоящий Закон с момента опубликования.
Президент Республики Казахстан Н.НАЗАРБАЕВ

[bookmark: SUB1]Подстрочный перевод текста Государственного
гимна Республики Казахстан
Музафар Алимбаев, Кадыр Мурзалиев, Туманбай Молдагалиев, Жадыра Дарибаева
     Мы - народ доблестный, дети чести,
     На пути к свободе жертвовали всем.
     Из тисков-испытаний судьбы, из адских огней
     Вышли победителями, мы уцелели...
         Припев: Парим ввысь, орел свободы,
                 Призывая к единению!
                 Сила-мощь героя - в народе,
                 Сила-мощь народа - сплоченность!
     Уважая матерей, чтя гениев народов,
     В годину лихолетья мы распахнули свои объятия всем.
     Казахстанская Степь - любимая Родина,
     Святая колыбель Дружбы и Солидарности.
         Припев: Парим ввысь, орел свободы,
                 Призывая к единению!
                 Сила-мощь героя - в народе,
                 Сила- мощь народа - сплоченность!
     Мы многое пережили. Пусть прошлое послужит уроком.
     Верим мы в светлое, прекрасное будущее.
     Все самое святое: честь, достоинство, родная речь,
     традиция, мужество и державность.
     Мы передаем, как наказ, будущему поколению.
         Припев: Парим ввысь, орел свободы,
                 Призывая к единению!
                 Сила-мощь героя - в народе,
                 Сила- мощь народа - сплоченность!